

Harri Peltoniemi – Avauspuheenvuoro

Arvoisat osallistujat, tervetuloa ”Myöhään maahan tulleet oppilaat koulupolulla” -arviointiraportin julkistamistilaisuuteen!

Välkomna allesammans till publiceringstillfället av utvärderingsrapporten, ”Sent anlända elever studieväg”!

Karvi toteutti tämän arvioinnin osana opetus- ja kulttuuriministeriön toimenpideohjelman, jonka tavoitteena on vuosien 2022–2026 aikana vahvistaa maahanmuuttotaustaisten oppilaiden perustaitoja ja koulunkäyntivalmiuksia. Tänään pääsemme tutustumaan näihin tuoreisiin arviointituloksiin.

Arvioinnin kohteena on ollut koulujen kyky vastaanottaa ja tukea oppilaita, jotka muuttavat Suomeen lähellä yläkouluikää tai yläkouluikäisinä. Näiden oppilaiden koulupolku voi olla varsin kivikkoinen, sillä samaan aikaan he opettelevat sekä koulun opetuskieltä että peruskoulun sisältöjä tällä opetuskielellä. Edessä on myös melko nopeasti siirtymä toisen asteen opintoihin. Tällaisia oppilaita on arviointitulosten mukaan ollut esimerkiksi kevätlukukaudella 2023 Suomen kouluissa yli 3 500, mikä on itsessään merkittävä määrä.

Tässä arvioinnissa erityisen ilahduttavaa on ollut suuri kehittämisinto. Maahanmuuttotaustaisten oppilaiden opetuksen ja oppimisen tuen kehittämiseksi tarvitaan uusia käytäntöjä, ratkaisuja ja tekoja. Joillakin opetuksen järjestäjillä on tästä paljon kokemusta, toiset ovat vasta aloittamassa. Useat koulut ja niiden henkilökunnat ovat olleet uuden edessä, kun esimerkiksi Ukrainan sodan vaikutuksiin on pitänyt reagoida todella nopeasti. Toisilta oppiminen, kokemusten jakaminen ja uuden kokeileminen ovat olleet suuressa roolissa tässä arvioinnissa.

Me karvilaiset ja arviointiryhmän jäsenet haluammekin kiittää erityisen lämpimästi kaikkia tässä arvioinnissa mukana olleita toimijoita. Karvin toteuttamat kehittävät arvioinnit ovat aina osallistavia ja vuorovaikutteisia. Tässä arvioinnissa on myös tehty hienoa yhteistoimintaa. Yhteinen toiminta on ollut vuorovaikutuksellisen oppimisprosessi, josta syntyvää tietoa kaikki toimijat ovat päässeet hyödyntämään jo

arviointiprosessin aikana. Mukana olleet toimijat opetus- ja kulttuuriministeriöltä, Opetushallitukselta sekä kuudenkymmenen opetuksen järjestäjän kehittämishankkeista ovat edistäneet kehittämistyötä suuresti. Teidän ansiostanne olemme saaneet koottua tämän arviointiraportin täynnä ajankohtaista, tärkeää ja vaikuttavaa arviointitietoa.

Haluan myös kiittää arvioinnissa toimineita karvilaisia. Arvioinnin projektipäällikkyyden jakoivat Karvilta Salla Venäläinen ja Tanja Laimi. Mukana arvioinnissa ovat olleet myös Jaana Saarinen, Risto Hietala sekä Saana Seppälä. Kiitos merkittävästä panoksestanne hankkeen toteuttamisen eri vaiheissa. Karvilaisten lisäksi arvioinnin asiantuntijaryhmä ansaitsee kiitoksen siitä erinomaisesta työpanoksesta, jonka olette antaneet tähän työhön. Tähän ryhmään kuuluivat pedagoginen rehtori Juha Kaivola Linnasmäen opistolta, erityissuunnittelija Riikka Merimaa-Jovanovic Espoon kaupungilta, opetuspäällikkö Katriina Sulonen Paraisten kaupungilta sekä dosentti Nafisa Yeasmin, UArctic Thematic Network on Arctic Migrationin vetäjä.

Lämpimät kiitokset jo etukäteen myös tämän julkistamistilaisuuden puheenvuorojen käyttäjille ja panelisteille. Kun tilaisuuden ohjelmaa katsoo, voidaan sanoa, että tulossa on varmasti mielenkiintoista ja asiantuntevaa tulosten esittelyä ja keskustelua.

Arviointityö on nyt päättynyt, mutta työ ei vielä lopu. Seuraavana on tärkeä vaihe: tänään alkaa tulosten julkistus ja levittäminen. Toivomme, että arvioinnin tuloksia hyödynnetään laajasti niin paikallisella kuin kansallisellakin tasolla.

Vielä kerran lämpimästi tervetuloa tähän webinaariin omasta puolestani! Hjärtligt välkommen till webinarier!